Your own confession provided us with a third reason which especially deterred us from consecrating you; for though to our limited intelligence the others seemed quite serious, the third seemed even more dangerous. We do not want to cite the specific chapter for this case, but the general one, namely chapter nine of the council of Nicaea: 'If any have been promoted to the priesthood without being examined, but being examined afterwards have confessed their sins, if prior to their confession they were ordained rashly and in violation of the law, they are denied admittance into the clergy; for in all matters the church defends that which is irreproachable.'⁷

⁵ The attribution to the council of Riez is erroneous. Actually Toledo IV, c. 19 (Mansi, x. 624 f.) = c. 18 (Hinschius, pp. 367 f.).

⁶ Cf. *Cod. Theod.* i. 1. 4 (= *Brev.* i. 1. 4), *Inter.*

⁷ Mansi, ii. 689; Hinschius, p. 259.

Quartam^k uero mouit^l proscriptio refragantium clericorum et extorta^m timore electio. Verum non electio. Nam cum sit electio unius de pluribus maxime complaciti secundum liberam arbitrii uoluntatem acceptio, quomodo electio recte dici possit, ubi sic a principe unus obtruditur, ut nec clero nec populo nec ipsis summis sacerdotibus ad alium deflectere concedatur? De uiolentia huiusmodi Constantinus A(ugustus) talem contra se et contra alios principes sententiam dedit: 'Quecunque',ⁿ inquit, 'contra leges fuerint a principibus obtenta non ualeant.'⁸ Et Regiense concilium: 'Sed nec ille', inquit, 'deinceps episcopus erit, quem nec clerus nec populus propriae ciuitatis elegerit.'⁹ Ecce tibi promissas rationes exoluimus. Quae si iustae sunt, displicere non debent. Adiecimus etiam pauca propter breuitatem capitula diuinæ legis. Quam^o primo quidem condere, magni consilii; postea uiolare,^p summae reuerentiae; seruare hactenus gloriae tantae fuit, ut quisquis secundum illam uixerit, procul dubio inter beatos computatus sit. Propter has itaque rationes non audentes tibi manus imponere, utpote deinceps ordinandi potentia carituri, quia praeuaricatores legis esse nolimus,¹⁰ o sacrilegam impietatem!^q in ipso sinu sanctae matris aeccliesiae a fautoribus tuis pene perempti sumus; et quidem ita nobis carum fuit euasisse uiuos,^r ut subsecutae praedae leuis esse iactura uideatur. Sed quia haec scandala propter te nobis fiunt, iam ut desistant te apud eos obtinere oportet, apud quos hanc persequendi sacerdotes gratiam inuenisti. Nosti enim quid portendatur homini per quem scandalum uenit.¹¹ De caetero autem, frater, est quod te celare non debemus, uideris enim nobis uehementer errare, qui sine respectu Dei praesulatum uiolentus^s inuadis. Nam si sola damnatur ambitio, quid de uiolentiae importunitate censebitur? Verum non solum hoc, sed^t in ipsa uiolata nec postea reconciliata aeccliesiae missarum sollempnia caelebrare praesumis. Vtrum tamen imprudenter an consulto haec facias habemus incertum.¹² Sed si imprudenter, instruenda simplicitas; si uero consulto, presumptio